ξε'. Ἀτακτὸς κρυψὴ τοῦ φάλλοντος ἀναιδῶς, καὶ
ὁ ἐπιλέγων τὰ τῆς Ἐκκλησίας, ἀνάρμοστα,

ξζ'. Ἔις Ἱερῷ περιβόλῳ κακπηλεῖται ἀσύτατον, καὶ ^D
πωλούμενα βρώματα μάταια.

ξζ'. Χριστιανὸς γυναικὶν οὐ συλλογίζεται.

ξη'. Ὁ φωτισθεὶς τὴν πίστιν ἀπαγγελλέτω τῇ
πέμπτῃ τῆς ἑδδομάδος.

ξθ'. Ἀφορίζεται ὁ μετὰ τὴν ἑορτὴν τῆς Θεοτό-
κου σεμιόχλιν ἢ ἄλλο σκευάζων διὰ τὰ λεγόμενα
λόγχεια.

ξ'. Εἰ μὴ δι' ἀνάγκην ἀπολιμπάνεται τις Ἐκκλησίας,
ἐπὶ τρισὶ Κυριακαῖς, ἀκοινώνητος.

ξζ'. Τῷ Τρισαγίῳ ὅμινῳ ὁ συνάπτων τὸ, Σταυρω-
θεῖς, ἐτερόδιος.

49. In oratoriis quæ sunt intra magnatum aedes,
baptismum non peragent.

50. Si quis simulat se a dæmonio agitari, dæ-
moniacorum supplicia subibit.

51. Quisquis se centurionibus aut vatibus addi-
cit, ut secreti aliquid discat, sex annos pœnitentia-
lia subjaceat: eodem modo et qui juramenta ex-
torquet. Qui circulatoribus et nebulonibus adhæ-
ret, ac facto et fortunæ credit, ab Ecclesiæ con-
ventu arcendus est.

52. A fidelium vitæ ratione auferantur pascua
et brumalia, et saltationes in deorum honorem,
neconon comicæ, satyricæ et tragicæ personæ, at-
que invocatio Bacchi in torcularibus, risusque in
doliis. Qui vero post hunc canonem in his persti-
terint, criminis erunt obnoxii.

53. Conficta a Græcis martyrologia, in ecclesiis
ne recitentur.

54. Laicus ne doceat: non enim omnes pro-
phetæ, neque omnes apostoli.

55. Rogi qui in tabernis noviluniis exstruuntur,
quique eos transiliunt, abrogentur.

56. Tota post resurrectionem hebdomada, qui-
libet fidelis ecclesiastico conventui intersit.

57. Clericus sanguinem manducans deponitur:
laicus vero excommunicatur.

58. Non corrumpes divinum codicem, neque
corrumpendum dabis, nisi prorsus inutilis sit redi-
tus.

59. Praeter imperatorem, nullus laicorum pro-
pitiorium ingreditur.

60. Mulieribus loqui in Ecclesia, non permis-
sum est.

61. Excommunicatur legis peritus, qui more
gentili utitur, ac theatris adhibet, et sese volu-
tat.

62. Invalidum cum hæreticis matrimonium :
qui autem antea contraxerunt, si velint, in eo
permaneant.

63. Crux solo impressa, oblitteratur.

64. Agapæ et accubitus Dominicis non pera-
guntur.

65. Inconditus clamor canentis imprudenter,
quique ea quæ in Ecclesia dicuntur effert, minime
congruunt.

66. Intra sacrum septum capona constitui non
debet: ac ibidem cibos vendi, ineptum.

67. Christianus cum mulieribus non lavatur.

68. Illuminatus quinta hebdomadæ fidem profi-
teatur.

69. Excommunicatur qui post festum Deiparæ
similam aut aliud apparat, propter ea quæ vocan-
tur post partum purgamenta.

70. Si quis circa necessitatem per tres Domi-
nicas ab ecclesia absit, excommunicatur.

71. Qui ad Trisagium hymnum adjicit illud,
Crucifixus, hæreticus censetur.

72. Non sculps agnum in figuram Christi, sed **A** οὗτον. Οὐ γαράξεις ἀμνὸν εἰς τύπον Χριστοῦ, ἀλλ' ἔκεινον αὔτὸν.
73. Servus a domino manumissus coram duobus testibus, servitutis expers sit.
74. Qui congregat meretrices in perniciem animalium excommunicatur.
75. Quae a viro ad alium se confert, adultera est; et qui ab uxore ad aliam se applicat, ex Domini sententia, simili criminis tenetur.
76. Intra templum pecus non introducitur, nisi maxima necessitas in via coegerit.
77. Maximo Sabbatho circa medium noctem in jejunio perseverandum est.
78. Post vespertinum ingressum Sabbathi, ne genuflectas.
79. Tum qui dat, tum quae accipit medica- **B** menta abortionem scientia, homicidæ.
80. Viro non comparente, quae priusquam de illius obitu certi aliquid compererit, alii nupserit, mœchatur: vir autem qui reversus fuerit, siquidem prædictum sit, accipiat ipsam.
81. Qui gentili more jurat, puniendus.
82. Qui capillos artificiosis nexibus intorquent ad spectantium perniciem, excommunicandi.
83. Uxori addictus, ac per contemptum manens in templo, expellatur etiam e catechumenorum ordine.
84. Mœchus est qui alteri desponsatam ducit.
85. Quidam Judaico more in templis coixerunt mel. Qui igitur hoc permiserit, aut tale acceperit, **C** non est habendus sacerdos. Si quis vero domo attulerit, ipse prout sufficit offerenti, accipiat.
86. Picturæ quæ ad turpia aspectum movent, non sunt pingendæ.
87. Manus in crucis figuram componit, qui Eucharistiam sumpturus est. Qui vero receptaculum aureum, aut aliam materiam vice manus parat, excommunicandus.
88. Delicti qualitas in omnibus consideratur, conversioque perspicitur: atque ita misericordia ad measuram tribuitur.
- οὗτον. Εἰλευθερούμενος ὑπὸ τοῦ δεσπότου διοῖλος, ἐπὶ δυοῖς μάρτυσιν, εἰη ἀδολωτος.
- οὗτον. Ο συνάγων πόρνας ἐπ' ὀλίσθιψι ψυχῶν, ἀφορίζεται.
- οὗτον. Η ἐξ ἀνδρὸς ἐπ' ἄλλον ιοῦσα, μοιχαλίς· καὶ ὁ ἀπὸ γυναικὸς ἐπ' ἄλλην, κατὰ τὸν Κύριον δμοίως.
- οὗτον. Ιεροῦ ἔνδον οὐκ εἰσάγεται κτῆνος, εἰ μὴ καταλαβούστης ἐν ὁδῷ μεγίστης ἀνάγκης.
- οὗτον. Τῷ μεγίστῳ Σαββάτῳ, περὶ μέσας νύκτες τὴν νηστείαν διαρκετέον.
- οὗτον. Μετὰ τὴν ἐσπερινὴν ἔσαδον τοῦ Σαββάτου, μὴ γονυκλίνῃ.
- οὗτον. Καὶ ὁ διδοὺς, καὶ ἡ λαμπράνουσα ἀμβλωθρίδια, ἀνδροφόροι.
- π'. Ἀνδρὸς ἀφεντουμένου, ἡ πρὸ τοῦ πεισθῆναι λαβούσα, μοιχάται· οὐ δὲ ἐπιστρέψας ἀνήρ, εἰ προεργάται, λήψοιτο αὐτὴν.
- πα'. Ο Ἐλληνικῶς ὅμνύμενος, ἐπιτιμητέος.
- πβ'. Οἱ τὰς κόρας ἐμπλοκῆς ἐπινοίᾳ, πρὸς λύμην ἐργαζόμενοι τῶν ὄρώντων, ἀφοριστέοι.
- πγ'. Ο ὑπογύναιος, καὶ καταφρονητικὸς μένων ἐν ιερῷ, ἐξωθείσθω καὶ τῶν κατηχουμένων.
- πδ'. Μοιχός ἔστιν ὁ τὴν ἑτέρῳ μνήσθευθεῖσαν [γρ. μνηστεύθεις] ἀγόμενος.
- πε'. Ιουδαϊκῶς ἐν ιεροτε τινες ἔψηται μέλη· ὅς οὖν τοῦτο συγχωρήσειν, ή λάβοι τοιούτον, οὐχ ιερεὺς. Εἰ δέ τις οἶκοθεν ἄγει ὥδε, κατὰ τὸ ἀρκοῦν τοῦ προσάγοντος λήψοιτο.
- πζ'. Λί πρὸς τὰ αἰσχρὰ κινοῦσαι τὴν ὄρχειν γραφαὶ, ἀξωγράφητοι.
- πζ'. Τὰς παλάμας εἰς στευρὸν τυποτὸ μεταληψόμενος· οὐ δὲ δοχεῖον χρυσοῦν, ή ἄλλην ὄλην ἀντὶ χειρὸς σκευάζειν, ἀφοριστέος.
- πη'. Η τῆς ἀμαρτίας ἐπὶ πᾶσι σκοπεῖται ποιότης, καὶ ἡ ἐπιστροφὴ καθορίζεται, καὶ οὕτω μετρεῖται τὸ ἔλεος.